
ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD V UHERSKÉM HRADIŠTI 
Svatováclavská 568, 686 69 Uherské Hradiště 

tel.: +420 572 523 290, mail: podatelna@osoud.uhr.justice.cz, ID DS: znxabgr 

 

 
 
NAŠE ZNAČKA:  SPR 50/2025 

ROZVRH PRÁCE 
Okresního soudu v Uherském Hradišti 

pro rok 2025 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNA č. 1 
  

mailto:podatelna@osoud.uhr.justice.cz


 Rozvrh práce 2025 – změna č. 1 

2 z 5 

Rozvrh práce Okresního soudu v Uherském Hradišti na rok 2025 
vydaný pod sp. zn. SPR 800/2024 

 
se mění takto: 

I. na str. 5 a 6 v celém textu:  

Se popis „Předseda senátu“ nahrazuje textem „soudce“ 

II. na str. 5 a 6 v části Pro opatrovnický úsek se mění text na následující:  

-  dojde-li k situaci, kdy bude soudu doručen nový návrh na zahájení řízení ve věci samé 
nebo na zahájení řízení o nařízení předběžného opatření (vyjma návrhů na nařízení 
předběžných opatření podle § 452 z. ř. s.), a to v obou případech do věci, ve které je vedeno 
dosud pravomocně neskončené řízení (řízení ve věci samé, řízení o předběžném opatření, řízení 
o výkonu rozhodnutí), tento nový návrh bude přidělen soudci, který projednává a rozhoduje 
danou věc, stran které řízení před soudem nebylo doposud pravomocně skončeno; 

-  dojde-li k situaci, kdy bude soudu doručen nový návrh na nařízení předběžného opatření  
a to do věci, ve které není aktuálně vedeno žádné řízení (řízení ve věci samé, řízení 
o předběžném opatření, řízení o výkonu rozhodnutí), tento nový návrh bude přidělen soudci 
opatrovnického úseku podle písemného seznamu vedeného u zdejšího soudu označeného jako 
„přidělování spisů - opatrovnické oddělení - týdenní PO“. Způsob přidělování věcí bude 
rovnoměrný podle opakujícího se pořadí soudních oddělení soudců opatrovnického úseku od 
nejnižšího čísla soudního oddělení po nejvyšší číslo soudního oddělení, neboť těmto podáním 
není možno přidělovat značku pro řízení ve věci samé a není možno je přidělovat automaticky;  

-  dojde-li k situaci, kdy ve věci nezletilého dítěte nebude aktuálně vedeno u zdejšího soudu žádné 
řízení (řízení ve věci samé, řízení o předběžném opatření, řízení o výkonu rozhodnutí) a dojde 
k předložení věci soudci opatrovnického úseku po provedeném výkonu předběžného opatření 
nařízeného usnesením zdejšího soudu podle § 452 z. ř. s., bude tato nová věc přidělena soudci 
opatrovnického úseku podle písemného seznamu vedeného u zdejšího soudu označeného jako 
„přidělování spisů opatrovnické oddělení“; pokud za uvedené situace bude soudu doručen nový 
návrh na zahájení řízení ve věci samé nebo na zahájení řízení o nařízení předběžného opatření, 
bude tento nový návrh přidělen soudci, kterému byla věc podle věty před středníkem přidělena; 

- dojde-li k situaci, kdy bude soudu doručena podle § 453 odst. 2 z. ř. s. věc nezletilého dítěte po 
provedeném výkonu předběžného opatření nařízeného podle § 452 z. ř. s. usnesením jiného 
soudu a ve věci nezletilého dítěte není u zdejšího soudu aktuálně vedeno žádné řízení (řízení ve 
věci samé, řízení o předběžném opatření, řízení o výkonu rozhodnutí), anebo u zdejšího soudu 
není vedena věc (spis) nezletilého dítěte, tato nová věc bude přidělena soudci opatrovnického 
úseku podle písemného seznamu vedeného u zdejšího soudu označeného jako „přidělování 
spisů opatrovnické oddělení“; 



 Rozvrh práce 2025 – změna č. 1 

3 z 5 

-  dojde-li k situaci, kdy bude soudu doručeno podání, které není návrhem na zahájení nového 
řízení, např. podání, které se vztahuje k věci, ve které již není vedeno žádné pravomocně 
neskončené řízení, věc s tímto podáním bude přidělena soudci opatrovnického úseku podle 
písemného seznamu vedeného u zdejšího soudu označeného jako „přidělování spisů 
opatrovnické oddělení“.  

- způsob přidělování věcí podle písemného seznamu vedeného u zdejšího soudu označeného jako 
„přidělování spisů opatrovnické oddělení“ bude rovnoměrný podle opakujícího se pořadí 
soudních oddělení soudců opatrovnického úseku od nejnižšího čísla soudního oddělení po 
nejvyšší číslo soudního oddělení, neboť těmto věcem není možno přidělovat značku pro řízení 
ve věci samé a není možno je přidělovat automaticky; 

- dojde-li k situaci, kdy bude soudu doručen návrh na výkon rozhodnutí, kterým bylo rozhodnuto 
o úpravě péče o nezletilé dítě, nebo byla soudem schválena dohoda o péči o nezletilé dítě, 
anebo bylo rozhodnuto o úpravě styku s nezletilým dítětem, bude tento návrh přidělen soudci, 
který vydal rozhodnutí, jehož výkon se navrhuje. To neplatí, pokud je ve věci nezletilého dítěte 
vedeno dosud pravomocně neskončené řízení (řízení ve věci samé, řízení o předběžném 
opatření, řízení o výkonu rozhodnutí); v tomto případě bude návrh na výkon rozhodnutí 
přidělen soudci, který projednává a rozhoduje doposud pravomocně neskončené řízení; 

-  dojde-li k situaci, že řízení o svéprávnosti nebo řízení o přezkumu svéprávnosti bude 
pravomocně skončeno tak, že posuzovaná osoba bude i nadále omezena ve své svéprávnosti, je 
věc této posuzované osoby stále přidělena  soudci, který o svéprávnosti nebo přezkumu 
svéprávnosti naposled rozhodoval, tzn. každý nový návrh na zahájení řízení či jakékoliv jiné 
podání ve věci osoby omezené ve svéprávnosti rozhoduje soudce, který svým rozhodnutím tuto 
osobu omezil ve svéprávnosti, 

-  dohled nad činností opatrovníka u osoby omezené ve svéprávnosti nebo osoby opatrované 
provádí vyšší soudní úředník/úřednice soudce, který naposledy rozhodoval o svéprávnosti či 
opatrovnictví této osoby; 

- dohled nad výkonem soudem nařízeného dohledu nad výchovou nezletilých dětí, dohled 
nad výkonem nařízené ústavní výchovy, dohled nad výkonem pěstounské péče a dohled 
nad výkonem poručnictví provádí vyšší soudní úředník/úřednice soudce, který naposledy 
rozhodoval o stanovení dohledu, o ústavní výchově, o pěstounské péči a o poručnictví; 

- dojde-li k situaci, kdy bude soudu doručen spis (věc) s rozhodnutím nadřízeného soudu, 
kterým bylo rozhodnuto o důvodnosti nesouhlasu jiného soudu s postoupením spisu (věci), pak 
tento spis (věc) se přidělí zpět soudci, který u zdejšího soudu vydal rozhodnutí o tomto 
postoupení spisu na jiný soud 

III. na str. 8 v části Specializace na úseku trestním:  

Vypouští se text: 

SENÁTNÍ – Trestní věci s trestní sazbou s horní hranicí nad 5 let odnětí svobody  

SENÁTNÍ, 10., 11. 

 



 Rozvrh práce 2025 – změna č. 1 

4 z 5 

IV. na str. 12 v části ÚSEK OBČANSKOPRÁVNÍ:  

Mění se výše nápadu včetně specializace u Mgr. Elišky Zapletalové na 0 %. 

Mění se výše nápadu u JUDr. Jana Manišovského na 20 %. 

V. na str. 13 v části ÚSEK OPATROVNICKÝ:  

V části Odborný pracovník u JUDr. Jana Manišovského se vyškrtává Mgr. Ludmila 
Chalupecká a nově se doplňuje Martina Hvoždová.  

Mění se výše nápadu u Mgr. Ivana Navrátila na 0 %. 

Mění se výše nápadu u Mgr. Elišky Zapletalové na 100 %. 

Mění se výše nápadu u JUDr. Jana Manišovského na 80 %. 

V soudním odd. č. 28 se vyškrtává zastupující soudce Mgr. Ivan Navrátil a nově 
se doplňuje zastupující soudkyně Mgr. Romana Doležálková. 

VI. na str. 13 a 14 v části Soudní odd. č. 1 a 8: 

V části protokolující úřednice se vyškrtává Bc. Sabina Oharková, DiS.  

V části zapisovatelky se doplňují Andrea Šmídová, DiS. a Eva Brablcová. 

VII. na str. 14 v části Soudní odd. č. 13 a 18: 

V části zapisovatelky se doplňuje Eva Brablcová. 

VIII. na str. 14 soudní odd. č. 8, 13 a 18: 

V části specializace se vyškrtává text SENÁTNÍ. 

IX. na str. 16 v části Vyšší soudní úřednice na úseku opatrovnickém:  

U Martiny Hvoždové se doplňuje soudní odd. č. 28. 

U Mgr. Ludmily Chalupecké se vyškrtává soudní odd. č. 28. 



 Rozvrh práce 2025 – změna č. 1 

5 z 5 

 

X. na str. 18 v části Rejstříkové vedoucí na úseku trestním: 

Vyškrtává se Bc. Sabina Oharková, DiS. 

XI. na str. 18 v části Protokolující úřednice na úseku trestním: 

Vyškrtává se Bc. Sabina Oharková, DiS. 

XII. na str. 19 v části Zapisovatelky na úseku občanskoprávním 
a opatrovnickém: 

Doplňuje se Vendula Kalinová. 

XIII. na str. 24: 

Vyškrtává se text: „Poznámka: * nástup od 1. 2. 2025“. 

Změna nabývá účinnosti dnem 1. února 2025. 

Uherské Hradiště 31. ledna 2025  
 
 

Mgr. Tomáš Gargulák 

předseda Okresního soudu v Uherském Hradišti 


